GESTA Trud. cont. I 10,13 p. 295,49 oppidani nostri de suis -bus quatuor incepérunt pylaria. CHART. select. Keutgen 256 p. 353,19 ad honorem s. Iohannis . . . et utilitatis causa -em concedere decreverunt *magistri civium*. CAES. HEIST. Engelb. 3,37 p. 305,16 fuerat . . . inter scabinos et -es civitatis dissensio. CHART. Worm. 158 (dipl. Heinr. VII.) consilia et -es . . . vobis (*sc. civibus*) potestate regia auferimus. GREG. IX. registr. 571 facta quadam -e, quam scolam vocabant *viri mulieresque*. ALBERT. M. pol. 2,1^k p. 94^b,39 artifices . . . preponunt sibi principes, quos 'magistros -um' appellant. al. v. et p. 465,71. b *exempla explanationem theod. exhibentia*: COD. Udalr. 168 p. 298,29 (c. 1115) faber . . . -em quandam, quam gild a vulgo appellant, instituerat (CHART. Gosl. II 13 [dipl. Wilhelmi regis] -s . . . que theutonica gelde vocatur. 207 15 p. 245,32 [dipl. Rud. Habsb.] mercatores . . . quandam -em habuerunt, que innige sive gelde appellatur. CHART. Westph. IV 1599 dedimus [*sc. consules*] fabris . . . unam gheldam sive -em in hunc modum, ut *eques*). TRAD. Salisb. I 404 p. 473,21 ut . . . XVI nummi ad -em civium Salzburgensis, que zecha vulgo dicitur, . . . darentur. saepe. B meton. de societate, pacto: 1 *communicatio, participatio, foedus – Teilhabe, Mitgliedschaft, Bündnis*: a *in univ.*: THIETM. chron. 6,33 p. 314,16 pagum . . . populatur *Bolizlaus* et -em, quam . . . prius coniunxerat, . . . disrupt. TRAD. Ratisb. 329 eo pacto ut, si convaluissest *Chadalboch*, monachicam ibi (*sc. in coenobio*) societatem ac -em obtineret. TRAD. Salisb. I 123 quidam servitor . . . beneficium . . . delegavit et . . . archipresul pro eodem beneficio sibi (*sc. servitori*) -em et stipendum dari mandavit. CHART. Bund. 741 p. 206,27 -em et unitatem inter se fecerunt ex una parte dominus presbiter . . . et . . . confratres et conversi ecclesiae. CHART. Col. I p. 336,7 notandum, quod submercatores . . . -em acquirent pro marca et non pro minori. ibid. al. b *in communione precum pacta* ('Gebetsverbrüderung'): *de re v.* *LThK*, ³*IV*. p. 323sq. et K. Schmid, *Frühmittelalterl. Stud.* 1. 1967. p. 369sqq.; v. et vol. II. p. 1373,43sqq.): a *inter congregations*: TRANSL. Libor. I 24 inter utriusque aecclias . . . congregations firmata kariatae perpetuae -is *eques*. WILH. HIRS. const. 2,78 p. 1145^C nonnullae sunt congregations non solum monachorum, sed etiam clericorum, quae habent societatem nostram et -em. CHRON. Vill. 5 (MGScript. XXV p. 196,31) contrahens (*sc. abbas*) -em cum ecclesia Hafffligenensi. CHART. Aschaff. 83 decrevimus . . . -em inter nostram (*sc. Amorbacensem*) et ipsorum (*sc. Ascapinbergensem*) ecclesias . . . observari. al. adde: EPIST. Hildesh. 16 Aurelianenses canonici cum Magdunensi capitulo tale pactum -is firmavimus . . . , ut *eques*. b *inter singulos et monasteria vel ecclesias canonicorum*: TRANSL. Lando. 1,1 (MGScript. XV p. 607,33; a. 982/90) cum multa . . . restituisset imperator ac proinde -em . . . coenobii . . . adeptus fuisse *eques*. 50 DIPL. Heinr. II 224 pro -e, qua in eorum (*fratrum*) . . . perpetuam orationem suscepti sumus *eques*. ANNAL. Sangall. IV a. 1027 Gisela imperatrix . . . monasterium sancti Galli ingressa . . . -em ibi est adepta. TRAD. Ratisb. 512 clericus Hartwig et coniux eius . . . dederunt . . . unam hovbam . . . , ut . . . habeant stabilitatem -is. CHART. Carniol. II 198 p. 157,4 abbas et conventus . . . fratres et eorumdem heredes in suam -em seu sepulcrale consorcium receperunt. persaepe. adde: SCHOL. Adam gest. 37 scriptum est in libro -is nostrae: . . . rex . . . et Chnut filius . . . se commendaverunt orationibus fratrum. de plena -e: 60 TRAD. Scheftl. 118 (c. 1160) his . . . presbiteris hac vita defunctis plenari -is communionem nec non . . . specialem . . . debeimus recordationem. CHART. Heinr. Leon. 84 rogans (*sc. dux*), ut plena -s ei daretur . . . et memoria eius . . . defuncti . . . haberetur. saepe. 65 fraternus, -a, -um. confunditur c. futurus: VITA Goar. 1 p. 411,11. 1 adi. i. qui fratri est – brüderlich, den Bruder betreffend, dem Bruder gehörig, Bruder-: a proprie (*spectat ad fratres germanos, propinquos*) et in imag.: a *in univ.*: LEG. Wisig. 3,5,5 de violentibus paternum adque -um (-orum var. l.) torum. VITA Ludow. Pii 19 p. 336,11 avi -um (-i, paterni var. l.) Karlomanni imitari gestiens memorabile exemplum. AGIUS epic. Hath. 230 primi patris Abel iustissima . . .